
                                            Personální a kariérové poradenství  ●  www.edufactory.cz

VZOR - POVĚŘENÍ K OBLUZE A K PROVÁDĚNÍ BĚŽNÉ (PROVOZNÍ) ÚDRŽBY MANIPULAČNÍCH 
VOZÍKŮ

K obsluze manipulačních vozíků  jsou pověřeni níže uvedení zaměstnanci:

Manipulační  vozíky a  jejich přídavná zařízení  je  možno používat  jen pro účely,  pro které  jsou 
konstruovány a určeny výrobcem a pro které je schválena jejich technická způsobilost  uvedená v 
technické dokumentaci a v prostředí pro která jsou určena.
Manipulační vozíky a jejich přídavná zařízení se musí obsluhovat podle návodu k používání.
Zaměstnanec obsluhující manipulační vozík je zodpovědný za provádění běžné (provozní) údržby 
manipulačního  vozíku  dle  návodu  k  obsluze  a  údržbě,  zejména  za  provádění  kontroly  před 
zahájením provozu, čištění,  doplňování paliva a provozních kapalin, promazávání ložisek a čepů 
apod.
Manipulační vozíky musí být udržovány v čistém stavu, aby se zamezilo nebezpečí požáru a aby 
mohly být zjištěny uvolněné nebo poškození díly. Pozornost musí být věnována zařízením zdvihu a 
nabíracím prostředkům, pedálům, schůdkům a podlahám vozíků, aby byly zbaveny mastnoty, oleje, 
bláta atd. Jmenovaní byli proškoleni z předpisů o BOZP pro výkon této pracovní činnosti, seznámeni 
se zpracovanou směrnicí  – Provozní bezpečnostní  předpis  pro provoz manipulačních vozíků a s 
návody  výrobců  jednotlivých  zařízení  a  jejich  znalosti  byly  ověřeny  s  výsledkem  prospěl(a). 
Nedodržení  povinností  stanovených ve  zpracované  organizační  směrnici  bude  posuzováno jako 
porušení povinností ze strany zaměstnance ve smyslu § 106 Zákoníku práce.

Seznámení a ověření znalostí provedl: 

................................................... .........................................................

Jméno a příjmení, funkce Podpis

DNE JMÉNO A PŘÍJMENÍ  PODPIS


